[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СЕРГОКАЛИНСКИЙ РАЙОН»

 РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ул.317 Стрелковой дивизии, д.9, Сергокала, 368510,
E.mail  sergokalarayon@e-dag.ru тел/факс: (230) 2-33-40, 2-32-42

ОКПО 04047027, ОГРН 1070548000775, ИНН/КПП 0527001634/052701001

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№302

           от 24.11.2021 г.
Об утверждении Положения о порядке выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за выполнение особо важных и сложных заданий муниципальным служащим Администрации МР «Сергокалинский район»

На основании п.4 ч.2 статьи 22 Закона «О муниципальной службе в РД» от 11.03.2008г. №9 и определения порядка выплат ежемесячной надбавки к должностному окладу за выполнение особо важных и сложных заданий муниципальным служащим Администрации МР «Сергокалинский район», Администрация МР «Сергокалинский район»
постановляет:
1. Утвердить положение о порядке выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за выполнение особо важных и сложных заданий муниципальным служащим Администрации МР «Сергокалинский район».
2. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента подписания и действует на правоотношения, возникшие с 1 января 2021г.

Глава                                                                                    М.Омаров
Положение
о порядке выплаты ежемесячной надбавки
к должностному окладу за выполнение особо важных и сложных
заданий премии муниципальным служащим
Администрации МР «Сергокалинский район»
I. Общие положения
1. Настоящее положение о порядке выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за выполнение особо важных и сложных заданий премии муниципальным служащим Администрации МР «Сергокалинский район» (далее – Положение) разработано в соответствии со статьей 22 Закона Республики Дагестан от 11.03.2008г.  № 9 "О муниципальной службе в Республике Дагестан" и определяет порядок выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за выполнение особо важных и сложных заданий муниципальным служащим Администрации МР «Сергокалинский район».
II. Порядок выплаты премии муниципальным служащим
2. Премирование муниципальных служащих производится за выполнение особо важных и сложных заданий (далее – премия) и является формой материального стимулирования муниципальных служащих к эффективному и добросовестному исполнению должностных обязанностей, связанных с выполнением задач и обеспечением функций, возложенных на Администрацию МР «Сергокалинский район».
3. К особо важным и сложным заданиям относится выполнение заданий, связанных со срочной разработкой муниципальных нормативных и иных правовых актов, разработанных программ, методик и других документов, имеющих особую сложность и важное значение для улучшения социально-экономического положения в муниципальном образовании, определенной сфере деятельности, а также других заданий, обеспечивающих выполнение функций органами местного самоуправления по решению вопросов местного значения муниципального образования с обязательным соблюдением качества их исполнения, проявленную при этом инициативу и творческий подход, оперативность и профессионализм.

4. При определении размера премии муниципальному служащему учитываются следующие критерии
:

1) успешное выполнение особо важных и сложных заданий, эффективность достигнутых результатов;

2) проявление инициативы в подготовке и выработке комплекса мероприятий по выполнению особо важных и сложных заданий;

3) личный вклад муниципального служащего в выполнение особо важных и сложных заданий при осуществлении функций и задач органов местного самоуправления муниципального образования;

4) участие муниципального служащего в мероприятиях федерального, регионального, межмуниципального, районного, поселенческого значения.
5. Решение о премировании муниципального служащего за выполнение особо важных и сложных заданий принимается представителем нанимателя (работодателя).
6. Размер премии, выплачиваемой муниципальному служащему регулируется в пределах экономии фонда оплаты труда муниципальных служащих.
8. Размер премии устанавливается в абсолютном размере (рублях), в процентах или коэффициентом к должностному окладу.

8. Премия не выплачивается в следующих случаях:

1) муниципальные служащие находятся на момент принятия решения о премировании в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста полутора или трех лет;
2) наличие у муниципального служащего неснятого в установленном законодательстве порядке дисциплинарного взыскания и (или) фактов нарушения муниципальным служащим правил внутреннего трудового распорядка;
3) муниципальные служащие, освобождённые от замещаемых должностей и уволенные с муниципальной службы до принятия решения о премировании;

4) муниципальные служащие, находящиеся в период, за который производится премирование, в отпуске без сохранения денежного содержания.
За каждый случай нарушения условий премирования работник лишается 20% премии.

Работник не может быть премирован в течение действия дисциплинированного взыскания.

Дисциплинарное взыскание действует в течение года со дня применения, но может быть снято досрочно распоряжением главы районной администрации за достигнутые в последствии успехи в работе.

	Размер премии к должностному окладу в коэффициентах

	Наименование должности муниципальной службы
	Ежемесячный Коэффициент к должностному окладу за выполнение особо важных и сложных заданий

	Заместители главы Администрации района
	1

	Руководитель аппарата Администрации
	1.6

	Начальники отделов Администрации
	1.7

	Помощник главы по вопросам ПК
	2.1

	Главные специалисты
	2.1

	Ведущие специалисты
	2.1